
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 38                                                    Adunanza del 14-07-2023  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA 
INTEGRATIVA ANNO 2023. 

 
   L'anno  duemilaventitre, addì  quattordici del mese di luglio alle ore 18:30 nella sala delle adunanze 

di Giunta. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale. 

 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente  

2) MARIKA PARMIGIANI VICE SINDACO Presente  

3) CORRADO PIETRO COTI ZELATI ASSESSORE Presente  

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI l’art. 7 comma del CCNL 2019-2021 Funzioni locali, siglato in data 16.11.2022, che nei primi 

tre commi così dispone: “1. La contrattazione collettiva integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure 

stabilite dalla legge e dal presente CCNL, tra la delegazione sindacale, formata dai soggetti di  cui  al  comma  

2,  e  la  delegazione  di  parte  datoriale,  come  individuata  al  comma 3.  

2. I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono: 

a) la RSU; 

b) i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del presente CCNL. 

3. I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati 

dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti” 

 

VISTO l’art. 8 comma 2 del CCNL 2019-2021 a mente del quale “l’ente provvede a costituire la delegazione 

datoriale di cui all’art.  7, comma 3, entro trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto”; 

 

CONSIDERATO che spetta ai dirigenti il compito di attuare gli indirizzi definitivi, nel rispetto del principio di 

separazione tra l’attività di controllo ed attività di gestione stabilito dal D.Lvo 165/2001; 

 

RAVVISATO che compete alla Giunta la formalizzazione delle designazioni e la individuazione, tra i 

componenti, del Presidente della delegazione trattante; 

 

RILEVATO inoltre: 

• Che i componenti della Delegazione trattante pubblica operano nell’ambito di una discrezionalità 

tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposti dagli organi 

politici; 

• Che spetta alla Giunta formulare le direttive datoriali sugli obiettivi prioritari della contrattazione 

decentrata integrativa e sulle risorse finanziarie disponibili; 

• Che non possono essere designati componenti della Delegazione trattante di parte pubblica membri di 

organismi sindacali comunque denominati; 

 

RAVVISATA l’opportunità di costituire, ai fini delle trattative per l’anno 2023, la Delegazione trattante di 

parte pubblica così come segue: 

− Segretario Comunale – Presidente; 

 

DATO ATTO, inoltre, che è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio competente per 

la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

CON votazione unanime favorevole espresse nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. di costituire, ai fini delle trattative di cui in premessa, la delegazione trattante di parte pubblica per 

l’anno 2023, così come segue: 

-  Segretario Comunale – Presidente. 

 

2. Di autorizzare la Delegazione trattante di parte pubblica, come sopra composta, alle trattative con le 

OO.SS. delle materie che il CCNL riserva alla contrattazione decentrata integrativa ed alla 

sottoscrizione della ipotesi di accordo; 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

La Giunta Comunale, attesta l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione favorevole ed 

unanime, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente         Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI       F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 20.07.2023                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                            F.to Francesca Compiani 

Salvirola, lì 20.07.2023                                               ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che  la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

                                                                                            

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Matteo Malvicini 

                                                        

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

